
lllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 1010;1 r11 � 
00154268 

SMLOUVA O DÍLO - PROVEDENÍ OPRAVY č. 20123 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněn1 pozdějších předpisů 

Objednatel: 
se sídlem: 

zastoupen 

- ve věcech smluvnlch:

- ve věcech technických:

IČO: 

DIČ: 

tel/fax: 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 

se sídlem: 

jednajic1 

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČO:

DIČ: 

Peněžní ústav: 

Číslo účtu: 

tel /fax: 

(dále jen zhotovitel) 

Článek I. 
Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražni okruh 31, 746 01 Opava 

00100595 
CZ00100595 - NEJSME PLÁTCI DPH; pouze subjekt 
identifikovaný k daní 
553 622 999 

a 

TRIDO Sl LESJA s.r.o. 

7 07, Opava - Jaktaf 

25203851 

Článek li. 
Předmět plnění 

2.1 

2.2 

Zhotovltel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpeči dllo s názvem: 
„NPDSV - výměna pohonu 4 ks automatických dveří", v objektu Národního parnátniku li. světové 
války v Hrabyni - dále jen dllo. Objednatel se zavazuje dilo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za 
dílo, to vše za podminek sjednaných dále v této  smlouvě. 

Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a rnnožstvi prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny nabídkou 
zhotovitele č. 201146a. 

Jedná se o opravu 2 ks automatických dverí v památniku a 2 ks automatických dveří ve správnl budově 
eálu NPDSV v Hrabyni. Bude vyměněn kompletnl pohonu ADS = 3760 mm, lakované Tíger Drylac 
/65680, ovládacl panel Naviblu. Součásti je demontáž, montáž, přepojení, oživeni a odzkoušeni 4 ks 



NPDSV - výměna pohonu 4 ks automatických dveří

automatických dveri. V ceně je dále zahrnuta veškerá doprava, přesun hmot, likvidace obalů a materiálů. 
Lineárně posuvná krldla a Al portál nejsou v ceně - zůstanou původni. 

2.3 Místem prováděni dlla je Národ ni památník li. světové války v Hrabyni. 

Článek Ill 
Cena za dílo 

3.1 Smluvni strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku 11 této smlouvy v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějšich pfedpisů, takto: 

Cena bez DPH 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

320.148,- Kč 

67.231,- Kč 

387.379,· Kč 

3.2 Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a plati po celou dobu účinnosti smlouvy. Sjednanou 
cenou za dílo je cena pevná a jsou ji kryty veškeré náklady na práce i materiál nutné k řádnému provedení 
díla dle článku li této smlouvy v parametrech předepsaných zadávací dokumentaci a touto smlouvou. 

3.3 Daň z pi'idané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dní zdanitelného plněni a vyplývá-li to 
z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z pfidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

Článek IV 

Termíny plněni 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

Smluvní strany se dohodly, že dilo dle článku li této smlouvy bude zhotovitelem povedeno v termínu do: 
31.12. 2020. 

Staveniště bude předáno objednatelem do 2 dnů od podpisu smlouvy. V případě, že zhotovitel ve sjednaném 
terminu staveniště nepřevezme, má se za to, že staveniště bylo zhotovitelem převzato poslednim dnem této 
lhůty. 

Staveništěm se pro účely této smlouvy rozuml pracovnl místo, na němž se provádf dilo, v rozsahu potřebném 
pro přípravu a prováděni prací a uskladněni materiálu. Jako zařízeni staveniště budou sloužit stávající 
provozy  objednatele 

Opravy budou problhat na jednotlivých zařízeních podle harmonogramu dohodnutého s vedoucí NPDSV 
v Hrabyni.. 

Článek V 

Záruční doba, odpovědnost za v adv 

5.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost dfla provedeného v rozsahu dle článku li této smlouvy a 
zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost provedených prací a 
dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v České republice v době jeho realizace. 

5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli na dilo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 6 měsicú. Zhotovitel 
přejimá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záručnl dobu způsobilé pro použiti 
k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti .. 

- 2 -



NPDSV - výměna pohonu 4 ks automatických dvelf

· 5.3

5.4 

5.5 

Záruční doba začíná běžet dnem protokolámlho pf!3dánl a převzetí řádně provedeného díla. Záručni doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

Jestliže se v záručni lhůtě vyskytnou na dile vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně 
reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňovánlm vad dlla do pěti (5) dnů od uplatnění reklamace objednatelem a 
vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovol!, nejpozději však 
do patnácti (15) dnů od oznámení vady, pokud se smluvnl strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje, 
že objednatelem reklamované vady odstranl bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady uzná či nikoli. 
Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstraněni vad díla neoprávněně, budou předmětné 
zhotovitelovy nároky vyporádány dodatečně dohodou smluvních stran. V přlpadě, že zhotovitel v uvedené 
lhůtě nezačne s odstraňováním vad dila nebo vady dlla ve stanovené lhůtě neodstraní, souhlas! zhotovitel s 
tim, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednicMm třeti osoby a zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatl za tyto práce 
třetí osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatelem  vyzván. 

Článek VI 

Dodací a kvalitativní podmínky provedení díla 

6.1 Zhotovitel provede dllo na své náklady s lim, že nese nebezpeči škody na dlle až do jeho předáni objednateli. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené a o'?jednateli předané dilo je kompletnl a bez právnlch vad a že má 
vlastnosti určené platnými právnlmí předpisy, CSN a touto smlouvou. Nemá-li dílo tyto požadované vlastnosti, je 
vadné. 

6. 3 Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu nedbalosti,
úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, tSN nebo jiných norem nebo z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení rozsahu a 
charakteru škod, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

6.4 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Za odvoz a likvidaci (ukládáni) odpadu vzniklých při 
provádění stavebnlch prací je podle zákona č.31/2011, kterým se mění zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů je odpovědný zhotovitel dlla. Při manipulaci s odpady bude dodržován uvedený 
zákon a navazující předpisy. Veškeré odpady budou postupně odváženy na registrovanou skládku. 
Nebezpečný odpad bude zhotovitelem roztřiděn a odvezen na skládku jako nebezpečný odpad. 

6.5 Rozsah dokladů k přejlmce dlla urči objednatel v závislosti na rozsahu praci. Předloženi dokladů je součásti 
povinnosti zhotovitele provést dílo dle této smlouvy. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo 
za dokončené a schopné předáni, nedohodnou-li se smluvni strany jinak. 

6.7 O předáni a převzetí díla sepíší strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených prací, 
soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 3 dnů od konečného předání a převzetí dlla. Pokud k odstranění 
vad a nedodělků bude nezbytné použít některá ze zařízení použitých ke zhotovení díla, pak je zhotovitel 
povinen tato zařízeni vyklidit do 2 dnů po odstraněni těchto vad a nedodělků, nebude-li dohodnuto vzájemně 
jinak. 

Článek VII 

Fakturace a platební podmínky 
sjednány. 

-3-





NPDSV - výměna pohonu 4 ks automatických dveff - ·-·-···-· ······ -·-··----------------------------''-----'----------''---

musí být písemné a musí být doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupeni nas,távaji dnem jeho doručeni 
zhotoviteli, s výjimkou trvalé platnosti ustanovení níže zmíněných. 
Do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty 
sjednané touto smlouvou. Obě strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dále za povinné součinnosti 
zhotovitele nedokončené dllo jednostranně převzít, přičemž nadále zůstávají v jeho prospěch zachována v 
platnosti ustanovení této smlouvy týkající se záruky na dokončenou část díla, lhůty pro odstranění 
reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejích nedodrženi. 

Článek IX 
Další ujednáni 

9.1 Za případné škody na zhotovovaném dlle vzniklé v souvislosti s prováděním pfedmětného d!la, do doby jejiho 
protokolárního předáni objednateli, zodpovídá v plném rozsahu zhotovitel. 

9.2 Zhotovitel se zavazuje pii prováděni díla neomezit provoz ostatních prostor objektu NPDSV v Hrabyni. 

9.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit na svůj náklad škody způsobené provozem staveniště. 

9.4 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěn pro případ škody způsobené 
třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plněni ve výši 300.000,00 Kč. Doklad 
o tomto pojištěn! je zhotovitel povinen na vyžádání předložit objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy.
V případě, že zhotovitel poruší povinnost být pojištěn v souladu s tlmto ujednáním této smlouvy a nápravu
nesjedná ani do tří dnů ode dne, kdy mělo dojit k podpisu smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo včetně DPH a objednatel je současně oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

Článek X 
Závěrečná ujednáni 

10.1 Tato smlouva může být měněna a doplňovana jen pisemnou formou po dohodě odpovědných zástupců 
smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou Hdtt pfislušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3 Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 pism. e) zákona o č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole}, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finančni kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

10.4 Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném 
znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

10.5 Smluvní strany prohlašuji, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

10.6 Zveřejnění smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvím datové schránky. V případě, že objednatel nezveřejni tuto smlouvu v 
Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo smluvu zveřejnil v Registru smluv druhá smluvní strana. 

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvnfch stran. 

10.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v  Registru smluv 

10.9 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
bdrží po jednom vyhotovení. 

. 5 -



NPDSV - výměna pohonu 4 ks automaticl<ých dveři 
· ·· · --·-----·-- . .. ----------- ----------------''------'-------'----

10.10 Na důkaz pravé; svobodné a shodné vůle obou óčastnlků připojuji oprávněni zastupci obou účastniků své 
vlastnoruční  podpisy. 

V Opavě dne: V Opavě dne: 

Íf. t//.. lO-<o 

č.j: SZM/002190/2020/OPI 

-6-




